Por consiguiente, no podrán adquirir compromisos distintos a los previstos en el 

presupuesto autorizado. 

CAPÍTULO II 

DE LAS EROGACIONES 

ARTÍCULO 6. El gasto neto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos, importa 

la cantidad de $784,660,193.41 (Son: setecientos ochenta y cuatro millones seiscientos 

sesenta mil, ciento noventa y tres pesos 41/100 M.N.); y corresponde al total de los 

ingresos aprobados en la Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal de 2026. 

ARTÍCULO 7. Para el ejercicio presupuestal y el control de las erogaciones, el 

Presupuesto de Egresos del Municipio de Delicias, para el Ejercicio Fiscal 2026, se

[...]

1701 Instituto de las Mujeres del Municipio de Delicias (IMMD)  3,385,976.54 

1801 Instituto Municipal de Planeación de Delicias (IMPLAN) 6,994,000.00 

TOTAL $ 784,660,193.41 

Clasificador por Objeto del Gasto 

Importe 

Total: [Son: setecientos ochenta y cuatro millones seiscientos 
sesenta mil, ciento noventa y tres pesos 41/100 M.N.] $ 784,660,193.41 

SERVICIOS PERSONALES $ 335,409,268.35  

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 227,115,368.50 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 9,349,383.46 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 48,973,023.04